CÔNG BÁO/Số 119+120+121+122/Ngày 29- 12- 2024                     7

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ khoản 2 Điều 6 Quy định kèm theo Nghị quyết số 72/2023/NQ-

HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum

ban hành Quy định nội dung hỗ trợ dự án, kế hoạch liên kết theo chuỗi giá

trị; mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch liên kết

trong các ngành, nghề, lĩnh vực khác không thuộc lĩnh vực sản xuất nông

nghiệp; nội dung hỗ trợ, trình tự, thủ tục mẫu hồ sơ, tiêu chí lựa chọn dự

án, phương án sản xuất cộng đồng trong thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm

2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của

Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia;

Xét Tờ trình số 233/TTr-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc dự thảo Nghị quyết bãi bỏ khoản 2 Điều 6 Quy định kèm

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 96/2024/NQ-HĐND       Kon Tum, ngày 09 tháng 12 năm 2024

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-27-2022-nd-cp-co-che-quan-ly-thuc-hien-cac-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-510809.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-38-2023-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-27-2022-nd-cp-quan-ly-thuc-hien-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-570709.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-27-2022-nd-cp-co-che-quan-ly-thuc-hien-cac-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-510809.aspx

  8                        CÔNG BÁO/Số 119+120+121+122/Ngày 29-12- 2024

theo Nghị quyết số 72/2023/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định nội dung hỗ trợ dự án, kế hoạch liên

kết theo chuỗi giá trị; mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, kế

hoạch liên kết trong các ngành, nghề, lĩnh vực khác không thuộc lĩnh vực sản xuất

nông nghiệp; nội dung hỗ trợ, trình tự, thủ tục mẫu hồ sơ, tiêu chí lựa chọn dự

án, phương án sản xuất cộng đồng trong thực hiện các Chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Báo cáo thẩm tra của

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo số 426/BC-UBND ngày

02 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp thu, giải trình ý kiến

thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội

đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ khoản 2 Điều 6 Quy định kèm theo Nghị quyết số

72/2023/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kon Tum ban hành Quy định nội dung hỗ trợ dự án, kế hoạch liên kết theo

chuỗi giá trị; mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch

liên kết trong các ngành, nghề, lĩnh vực khác không thuộc lĩnh vực sản xuất

nông nghiệp; nội dung hỗ trợ, trình tự, thủ tục mẫu hồ sơ, tiêu chí lựa chọn

dự án, phương án sản xuất cộng đồng trong thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh giám sát việc thực hiện.

3. Đối với các dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng đã

được cấp có thẩm quyền phê duyệt trước thời điểm Nghị quyết này có hiệu lực thi

hành thì tiếp tục thực hiện theo Nghị quyết số 72/2023/NQ-HĐND ngày 10 tháng

12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ban hành Quy định nội dung hỗ trợ dự

án, kế hoạch liên kết theo chuỗi giá trị; mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục, tiêu chí lựa

chọn dự án, kế hoạch liên kết trong các ngành, nghề, lĩnh vực khác không thuộc

lĩnh vực sản xuất nông nghiệp; nội dung hỗ trợ, trình tự, thủ tục mẫu hồ sơ, tiêu

chí lựa chọn dự án, phương án sản xuất cộng đồng trong thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

           CÔNG BÁO/Số 119+120+121+122/Ngày 29- 12- 2024                     9

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khóa XII  Kỳ

họp thứ 8 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày ký

ban hành./.

 CHỦ TỊCH

Dương Văn Trang

		2024-12-29T10:50:40+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!